Протокол проведения
публичных слушаний проекту решения Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

23 августа  2021 года                           Место проведения: село Тресоруково
      15.00 час.                                                Лискинского района
                                                                      Воронежской области,
                                                                      здание администрации
                                                          Тресоруковского сельского поселения

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Минько Н.А. – глава Тресоруковского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Красикова И.Е. - специалист 1 категории администрации  Тресоруковского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Мизилина Т.И. -  депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района,
- Шкурченко О.Р. - депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения;
- Осенева Е.В. - депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения;
Присутствовали участники публичных слушаний –  21 человек (список прилагается)

Тема публичных слушаний:

          «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
   	Публичные слушания открыла Минько Н.А. председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:

для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 21;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
Н.А.Минько предоставила слово для информации по теме публичных слушаний председателю Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Мизилиной Т.И..
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:
     «Сегодня проводятся публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и я, как председатель Совета народных депутатов, представляю доклад на публичные слушания.
   29 ноября 2019 года был принят Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, который в установленном законом порядке прошел государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
   Вместе с тем, законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется. На сегодняшний день необходимо опять вносить изменения и дополнения в Устав.
Вниманию населения Тресоруковского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области ».
Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения от 26.07.2020 года №46  «О проекте решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области».
Материалы проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» были  размещены для ознакомления на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения (tresorukovo.ru) и обнародованы  в местах обнародования муниципальных правовых актов.
В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменные обращения от жителей Тресоруковского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» не поступали.
Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
    		 Ведущий публичных слушаний Минько Н.А. предложила перейти к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Дронова Л.И. жительница села Тресоруково, которая  предложила  участникам публичных слушаний одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и рекомендовать Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения внести изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
         Минько Н.А. поставила на голосование предложение участников выступлений на публичных слушаниях.
   Голосовали:  «за» - 21;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет.
Решение принято единогласно.
Участники публичных слушаний решили:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
Минько Н.А. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области внести изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний. Данное заключение доводится до сведения граждан Тресоруковского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.

Голосовали:  «за» - 21;    «против» -  нет;  «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                                             Н.А.Минько

Секретарь публичных слушаний                                                         И.Е.Красикова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний в Тресоруковском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области
по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
 от 23.08.2021 года

Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.07.2021 года № 46 «О проекте решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области». Утвержден Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Инициатор публичных слушаний: Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Дата проведения: 23 августа 2021 года. Количество участников: 21.
В результате обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», принято решение:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                          Н.А.Минько

Секретарь рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                         И.Е.Красикова

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний
от 23.08.2021  года

СПИСОК
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

	№
п/п
	Фамилия,    имя
отчество
	Год  рождения

	Адрес
проживания

	1
	Минько Н.А.
	1960
	с.Тресоруково ул.Садовая д.41 А

	2
	Красикова И.Е.
	1978
	с. Тресоруково ул.Садовая д.22

	3
	Мизилина Т.И.
	1974
	 с. Нижнемарьино ул.Кутузова д.40

	4
	Осенева Е.В.
	1971
	с. Добрино ул.Чкалова д.1

	5
	Сафонов Г.Е.
	1983
	с. Тресоруково, ул.Мира, д.81

	6
	Красикова Н.И.
	1978
	с. Тресоруково ул. Садовая, 55

	7
	Шепелев В.Н.
	1957
	с. Тресоруково ул.Садовая, д.47

	8
	Лебедева О.Л.
	1976
	с. Нижнемарьино ул.Пушкина д.56

	9
	Шайкина Т.Т.
	1954
	с. Рождествено ул.Ломоносова д.24

	10
	Воронова Н.П.
	1961
	с. Рождествено ул.Фурманова д.11

	11
	Плотникова Т.В.
	1975
	с. Тресоруково ул.С.Лазо д.6

	12
	Беляева Л.П.
	1968
	с. Тресоруково ул.Мира д.77

	13
	Дронова Л.И.
	1958
	с. Тресоруково ул.Садовая д.18

	14
	Рязанцев А.В.
	1960
	 с. Нижнемарьино ул.И.Коляды д.1А

	15
	Карпов В.Н.
	1965
	с. Нижнемарьино ул.Заводская д.2Б

	16
	Быков А.К.
	1964
	с. Тресоруково ул.Почтовая д.7

	17
	Красикова В.И
	1961
	с. Тресоруково ул.Гагарина-1 д.7

	18
	Бунина В.Н.
	1971
	с. Добрино пер.Титова д.10

	19
	Шкурченко О.Р.
	1980
	с. Рождествено ул.Ломоносова д.15

	20
	Воронин С.М.
	1968
	с.Нижнемарьино ул.Орджоникидзе д.2

	21
	Лазарева С.Ю.
	1967
	с. Добрино пер.Титова д.5

6